
C00032.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N.      32 del 24/07/2003

OGGETTO:
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER I LAVORI - LE FORNITURE ED I

SERVIZI IN ECONOMIA.

L'anno duemilatre      il giorno ventiquattro    del  mese di luglio alle ore 10,00 nel salone
consiliare della Casa Comunale, previo recapito di appositi inviti, si è riunito il Consiglio
Comunale in sessione .

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
BRANDI GIUSEPPE   X
SORRENTINO GIOVANNI   X
FERRANDINO PAOLO   X
MANFREDI ROMEO   X
TRANI GIULIO   X
PIRICELLI ANTONIO   X
BALESTRIERI PASQUALE   X
SCOTTI GENNARO   X
MOLLO LUIGI   X
BERNARDO CARMINE   X
MONTAGNA LUCA   X
DI MEGLIO BIAGIO   X
TELESE LUIGI   X
FARESE NICOLA   X
PILATO RAFFAELE   X
IANNOTTA SANDRO   X
DI VAIA DOMENICO   X
FERRANDINO VINCENZO   X
BOCCANFUSO LUIGI   X
DI MEGLIO GIUSEPPE   X
FERRANDINO CHRISTIAN   X

      Totale presenti 15 Totali assenti 06

Si dà atto che in corso di seduta sono entrati i consiglieri Luigi Telese, Pasquale
Balestrieri.
Si dà atto altresì che si sono allontanati il Presidente Giovanni Sorrentino,
Domenico Di Vaia e Sandro Iannotta.
Si dà atto che presiede il consigliere Paolo Ferrandino.
Presenti N.14
Assenti N.7 (Farese, Pilato, Vincenzo Ferrandino, Balestrieri, Sorrentino, Di Vaia,
Iannotta).



C00032.DLB.doc

Il Presidente invita il Consiglio alla trattazione dell’argomento n.7 all’o.d.g. aggiuntivo,
come da inversione approvata in precedenza ad oggetto: ”Approvazione regolamento sui
lavori, forniture e servizi in economia”,  dando atto della proposta agli atti.

Durante la discussione il consigliere Luigi Telese propone alcune rettifiche che di
concerto con il Segretario Generale vengono apportate al Regolamento, oggetto di
discussione.

Il Presidente, non essendovi alcun intervento da parte dei consiglieri, mette quindi ai voti
per appello nominale il Regolamento nei singoli articolo e nel suo complesso, che risulta
approvato all’unanimità dei voti dai 14 consiglieri presenti e votanti, con esito proclamato
dallo stesso Presidente.

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto l’art. 42 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000, in materia di
competenze del Consiglio Comunale;

- Visti gli artt. 3 e 7 del T.U.E.L.267/2000 in materia di potere regolamentare dell’Ente
Locale;

- Visto l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488
- Visto l’art. 24 della legge 27 dicembre 2002, n. 289
- Vista la legge 11 febbraio 1994, n.109 e sue successive modifiche ed integrazioni
- Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n.544
- Atteso che si ritiene necessario, al fine di rendere sempre più efficiente, efficace e

trasparente l’azione amministrativa dotarsi di un regolamento che disciplini
l’affidamento di lavori , forniture e servizi in economia;

- Visto il regolamento allegato composto da numero 23 articoli che forma parte
integrante ed integrale della presente delibera;

- Ritenuto lo stesso meritevole di accoglimento
- Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità

tecnica ai sensi dell’art.49 del TUEL 267/00,
- Ad unanimità dei voti resi dai 14 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

- Per quanto esposto in narrativa che si dà per integralmente riportato anche se
materialmente non trascritto,  approvare il “Regolamento per i lavori, le forniture ed i
servizi in economia”;
- Dare atto che il suddetto Regolamento si compone di n.23 articoli e che allegato forma
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- Allegare alla presente deliberazione il prospetto riepilogativo dei pareri esperssi ai sensi
dell’art.49 del D:L.vo 18.08.2000, n.267.

Il Presidente data l’ora sospende la seduta aggiornandola per il giorno 28.07.03 alle ore
10,00, come da convocazione.



C00032.DLB.doc

Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 SORRENTINO GIOVANNI  AMODIO GIOVANNI

Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 08/08/2003

       IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO GENERALE
       ________________                                                          AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il
19/08/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI



C00032.DLB.doc


